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Milí spoluhráči, milé spoluhráčky, 

léto uteklo jako divoká řeka a  pomalu se blíží období 
přestaveb prodejen na zimní sezónu. V  tomto čísle však 
necháme zimu ještě chvíli spát a zaměříme se na kolektivní 
sporty a jezdectví, konkrétně na značky Kipsta a Fouganza, 
které si zaslouží vaši pozornost. Věděli jste například, že 
Kipsta má ve Francii vlastní stadion?

Na poslední dvoustraně se věnujeme Teammate barometru 
neboli dotazníku spokojenosti, který nám ukazuje, jak 
jste vy, naši spoluhráči, v Decathlonu spokojení. Jedná se 
o  jedinečnou příležitost, jak vyjádřit svůj upřímný názor, 
proto nezapomeňte dotazník vyplnit, tentokrát na to 
budete mít čas od 5. do 21. října.

Pokud vás zajímají naše inovativní výrobky, nezapomeňte 
se připojit 21. října ve 12:20 k  online streamingu Reveal 
Innovation. Možná znáte z minulých let událost Innovation 
Awards. Reveal Innovation je vlastně to samé s  jediným 
rozdílem – jaké výrobky se utkají mezi sebou v  boji 
o  nejinovativnější výrobek, zjistíme až během přímého 
přenosu. Až do poslední chvíle tak zůstane tajemstvím, 
jaké vychytávky si pro nás letos značky nachystaly. A  kdo 
rozhodne o  té nejlepší? Právě vy! Sledujte přenos spolu se 
spoluhráči ve vaší prodejně a hlasujte! 

Veškeré informace o  Teammate barometru, NPS a  Reveal 
Innovation najdete v mailu. Pokud by cokoliv nebylo jasné, 
neváhejte mi napsat!

Aby toho nebylo málo, hned po Teammate barometru 
nás v  týdnu 43–45 čeká také anketa NPS – produktový 
barometr, kde hodnotíme naši spokojenost s  výrobky 
z  Decathlonu. Nenechte si ujít ani tuto příležitost 
poslat zpětnou vazbu přímo ke zdroji – produktovým 
manažerům. 

16 Rozhovor s národním lídrem pro kolektivní
 sporty Petrem Salajem
20 Už máte svou ekotašku z Decathlonu?
22 Jak v Decathlonu měříme spokojenost 
 zaměstnanců

Na závěr bych vás chtěla informovat o tom, že naši redakci bohužel na 
podzim opustí grafička Lucka Hynková a redaktor Honza Pejša. Mně 
osobně je to moc líto, protože oba byli v Dekáči od samého začátku 
a právě díky nim se z Dekáče stal nadupaný časopis. Zároveň mám 
ale radost, že se rozhodli vydat na novou dobrodružnou misi mimo 
Dekáč. Oběma jim přeju za celý zbytek redakce jen to nejlepší 
a věřím, že Lucka i Honza nadále zůstanou věrnými Decathloňáky, 
i když už „jenom“ jako zákazníci.

A protože nás v redakci opravdu moc nezbylo, rádi 
v  našich řadách přivítáme nové kreativní duše! 
Baví tě psát? Nemáš problém s  komunikací? 
Chceš se podílet na tvorbě našeho časopisu? 
Ozvi se mi na petra.bastanova@decathlon.com.

5.–21. října

Lucka Hynová
Honza Pejša



SPODNÍ TRIČKO

KEEPDRY 500 

379 Kč
kód: 8523892, 8523893, 
8523896

VOLNOST POHYBU 
Materiál s pružností 
do 4 stran

PRODYŠNOST
Materiál odvádí pot 
a udržuje tělesné teplo

NIŽŠÍ PODRÁŽDĚNÍ POKOŽKY
Bezešvý úplet snižuje dráždění 
pokožky

SNADNÉ POUŽITÍ
Díky zpětné vazbě jsme vylepšili 
otvory na palce, které jsou užší

ODOLNOST VŮČI 
ODŘENÍ
Zesílený materiál na 
loktech

Tento podzim se konečně rozběhly i amatérské fotbalové soutěže, a jelikož se nám 
již ochlazuje, je ideální čas pro naše spodní fotbalové tričko Keepdry 500. Toto trič
ko je s námi samozřejmě již několik sezón, ale ruku na srdce: kdo si během uzavření 
našich vesnických fotbalových svatostánků udržel váhu? Já třeba ne. Proto si jdu pro 
větší. A vy?

4 



REGULACE TĚLESNÉ TEPLOTY
Kombinace materiálu a bezešvé technologie Seamless zajišťuje skvělý výsle
dek regulace tělesné teploty i při intenzivní hře. Pro dosažení optimálního 
výsledku je tričko přiléhavé jako druhá kůže.

TESTOVÁNÍ V KLIMATICKÉ KOMOŘE
Řada spodního oblečení Keepdry 500 byla v lednu 2020 testována třicítkou 
sportovců v klimatické komoře. Ta umožňuje výrobky testovat v reálných 
klimatických podmínkách (při určité teplotě, větru). Podle přesného pro
tokolu pak náš ověřovací tým schvaluje zařazení výrobku dle schopnosti 
udržet pokožku v suchu, udržet tělesné teplo a zabránit prochladnutí.

REGULACE TĚLESNÉ TEPLOTY
Řada spodního oblečení Keepdry 500 byla v lednu 2020 testována třicítkou 
sportovců v klimatické komoře. Ta umožňuje výrobky testovat v reálných 
klimatických podmínkách (při určité teplotě, větru). Podle přesného pro
tokolu pak náš ověřovací tým schvaluje zařazení výrobku podle schopnosti 
udržet pokožku v suchu, zachovat tělesné teplo a zabránit prochladnutí.

VÝROBA PŘEDEVŠÍM V EVROPĚ
Výrobky řady Keepdry 500 se vyrábějí především v Evropě. Spolupracujeme 
s italskými a tureckými výrobci, kteří se specializují na bezešvé úplety.

STÁLE INOVUJEME
Díky vaší zpětné vazbě jsme vylepšili otvory na palce, které jsou nyní užší.

VOLNOST POHYBU
Materiál je pružný do čtyř stran, díky čemuž uživatele nelimituje v pohybu.

Vojtěch / 20–29 let

Pavlína / 40–49 let

Michaela / 40–49 let

Triko nosí dcera, využívá ho při sportu i při běžném 
nošení. Je naprosto spokojená.

Hodnocení trička Keepdry 500
od uživatelů na decathlon.cz

Oficiálně se jedná o tričko určené pro fotbalisty, ale 
já osobně ho využívám jako funkční spodní vrstvu na 
výlety v zimě a  také do chladných dnů na jaře a na 
podzim. Tričko je přiléhavé a při pohybu zůstává na 
svém místě. Jedná se o  příjemnější výrobek, než 
jsou trička pouze z  polyesteru. Oceňuji vroubky na 
loktech, které umožňují snazší pohyb rukou. Velkým 
plusem je také široký výběr barev.

Na běh, kolo, běžky je to nejlepší funkční triko do 
chladnějšího počasí, co mám. Perfektně přilne na 
tělo, odvádí vlhkost, rychle schne – dlouhé rukávy, 
nemám holá záda. Máme doma starší verzi i novější. 
První jsem kdysi brala partnerovi na zimu na běhání 
a časem jsem pořídila i sobě a dětem. Doporučuji!
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KIPSTA 

 Decathlon značka pro všechny 

fotbalisty a fotbalistky

KIPSTA je dnes jednou z šestapadesáti značek, 
které v Decathlonu reprezentují jednotlivé 
sporty. Fotbal je celosvětový fenomén, a tak 
není divu, že právě na něj se v tomto čísle 
zaměříme. Pojďme se společně podívat na 
historii této značky, její vývojové a tréninkové 
centrum a lehce poodkryjme i závoj budouc
nosti, která nás zavede na prvoligová evropská 
fotbalová kolbiště.

Značka KIPSTA vznikla v roce 1998 spojením 
dvou francouzských slov équipe (tým) a stade 
(stadion). V době svého vzniku reprezentova
la všechny kolektivní sporty od fotbalu přes 
basketbal, volejbal, házenou až k baseballu, 
ragby nebo třeba kriketu. Poslání značky je 
od počátku stejné jako poslání Decathlonu. 
Tedy zpřístupnit kolektivní sporty co nejvíce 
lidem. Proto jsme kromě kopaček, míčů nebo 

baseballových pálek mohli v prodejnách vidět 
i inovativní produkty, jako Kage, což byla 
skládací přenosná fotbalová branka, se kterou 
jste si fotbalové hřiště udělali v podstatě 
kdekoli.

 

Vývojový tým značky se postupně rozrůs
tal a začal se „štěpit“ na jednotlivé sporty. 
Od roku 2018 je KIPSTA spjata především 
s fotbalem. A proto mohla být minulý rok 
Kage nahrazena brankou nafukovací. KIPSTA 
se tak neustále snaží přinášet nové a nové 
produkty pro naši radost ze hry.
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Když tímto centrem procházíte, můžete vidět 
tu vášeň a oddanost sportu, kterou má v sobě 
každý hluboce zakořeněnou. Od prvního náčr
tu se tak klade velký důraz na detail. Výsledné 
produkty jsou šité na míru podle náročnosti 
cílového sportovce. Od fotbalového míče na za
hradu nebo plácek před školou až po fotbalový 
míč F900 s certifikátem FIFA PRO. 

A právě fotbalový míč F900 se v sezóně 
2022/2023 stane oficiálním míčem Ligue 1 a 2, 
tedy dvou nejvyšších francouzských fotbalo
vých soutěží. S KIPSTA míčem si tedy budou 
kromě vás přihrávat i ti nejtalentovanější fot
balisté světa. To je pro značku velký závazek 
a obrovská motivace do další práce.

FOTBALOVÝ MÍČ TEPELNĚ LEPENÝ 
F900 FIFA PRO VELIKOST 5 KIPSTA

kód: 8497777

599 Kč

45 000 m²

věnovaných 
kolektivním sportům

1
fitness a regenerační 
centrum

6
různých povrchů

7
zasedacích místností  
(pro 8–1 500 osob)

33
sportů

1
footgolfové hřiště

5
šaten

150
a ještě víc  
nadšených sportovců/
zaměstnanců

A právě kvůli tomu byl 11. března 2015 
otevřen vývojový a tréninkový komplex 
KIPSTADIUM. Latinské slovo dium navíc 
znamená „otevřený vzduch“, což skvěle vy
stihuje atmosféru tohoto centra kolektivních 
sportů. Amatérští i profesionální sportovci se 
zde setkávají s produktovými inženýry, aby 
mohli navrhnout, vyrobit a otestovat sportov
ní vybavení, které vám následně zprostředkuje 
radost ze hry a pocit sounáležitosti se svými 
spoluhráči, přáteli a rodinou. 

A teď trochu čísel:
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KUBA KUCHAŘ

od fotbalu k e-commerce

Kuba Kuchař – osmadvacetiletý rodák z Litoměřic, vášnivý 
fotbalista a jeden z veteránů českého Decathlonu. Na prodej-
ně ho zdobil perfektní zákaznický přístup a praktické rady. 
To vše si přenesl i do internetového prostředí a dělá sport 
dostupnější na našich webových stránkách. 

Kubo, začnu obligátní otázkou. Co tě přivedlo do Decathlo-
nu?
Studoval jsem v tu dobu Karlovu univerzitu, obor Geografie 
a kartografie, a doslova jsem narazil na reklamu v Praze na 
tramvaji. A jelikož jsem od malička sportovec, fotbalista, tak 
i přesto, že jsem o Decathlonu do té doby vůbec neslyšel, jsem 
si na internetu našel informace a narazil na inzerát, že hledají 
sportovní poradce na prodejnu Černý Most.

A pak jsi šel na pohovor?
Přesně tak. Nabírala mě Denča Hovůrková, která je teď 
ředitelkou prodejny na Chodově. Ani bych neřekl, že už je 
to přes sedm let. 

Na jakém oddělení jsi začínal?
Jelikož jsem hrál od malička fotbal, tak jsme to od začátku 
směřovali ke kolektivním sportům. Ke stejnému oddělení 
tehdy patřily i raketové sporty a chůze, ale to vůbec 
nebyl problém. Líbilo se mi, že se můžu přiučit i něco 
nového.

Jaký jsi při škole stíhal úvazek?
Začal jsem na nejmenším, pak jsem zvládal i polovič
ní, tedy dvacet hodin týdně. A když mi škola nevyšla, 
nezaváhal jsem ani na chvíli a zvětšil si úvazek až 
na plný. Stále jako sportovní poradce, ale měl jsem 
ambici stát se vedoucím oddělení.

To se ti povedlo kdy?
V listopadu 2015, takže zhruba po roce a půl. 
Mezitím jsem se stal i vedoucím dne, což je 
člověk, který odpovídá za danou směnu. Stalo se 
to v ideální dobu. Už jsem cítil, že mám svému 
týmu co předat a dokážu je motivovat, aby ze 
sebe dostali to nejlepší a dělali, co je baví. Tak 
jako já.
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Ty jsi teď, mimo jiné, i součástí KIPSTA 
týmu, který zastřešuje naši fotbalovou 
značku. Jak ses k tomu dostal a jaká je 
tvá role?
To je pravda. Petr Salaj mě v polovině roku 
2016 oslovil, zda bych se k němu nepřidal. 
Tehdy to celé dělal sám a vzhledem k tomu, že 
k fotbalu mám od malička velice blízko, tak 
mě tato možnost vyloženě nadchla. Hned po 
měsíci jsem s Petrem letěl do Francie na Kip
stadium, což je vývojové a tréninkové středis
ko pro fotbalové vybavení. Úžasná zkušenost. 
V podstatě hned potom jsem začal pracovat 
na produktovém školení pro všechny lídry 
kolektivních sportů v rámci ČR, protože zna
lost produktů je základem každého sportov
ního poradce. Navíc jsme společně s Petrem 
uspořádali první ročník fotbalového turnaje, 
kterého se zúčastnily všechny prodejny. Drželi 
jsme každoroční tradici, dokud nám do toho 
„nehodil vidle“ covid. Každopádně jsme 
připraveni na tradici znovu navázat, protože 
sport, a především fotbal, spojuje.

Tys ale na chvilku fotbal v rámci obcho-
du opustil, že?
Přesně tak, v roce 2019 jsem přijal novou 
výzvu a stal se lídrem oddělení vodních 
sportů. Od začátku jsem cítil, že to není úplně 
moje parketa, ale zpětně to beru jako skvělou 
zkušenost, která mi pomáhá i na mé současné 
pozici.

K tomu se hned dostaneme. Začátkem 
roku 2020 ses přesunul k e-commerce 
týmu a jsi teď webmarketér. Co to obnáší 
a jaká je tvá náplň práce?
Kdybych to měl popsat úplně zjednodušeně, 
tak bych řekl, že jsem takový online sportlídr. 
Dělám sport dostupnější, akorát v interne
tovém prostředí. Doba se posouvá a spousta 
nákupů se teď uskuteční mimo kamennou 
prodejnu. Na mně je, aby ta nabídka byla pro 
zákazníka co nejpřehlednější a nejintuitiv
nější. Je to hodně o spolupráci s lídry daných 
sportů, kteří tomu rozumí nejlépe a vědí, jaké 
informace zákazník potřebuje a jaké ne.

Říkáš, že jsi v podstatě online sportlídr. 
Jakých sportů?
Samozřejmě všech kolektivních sportů, kromě 
basketbalu a florbalu, které zastřešují kolegové 
s praktickými zkušenostmi z těchto sportů. 
Dále běh a vodní sporty, kde mohu uplatnit 
zkušenosti z prodejny. Ve volném čase i bě
hám, takže ani tento sport mi není cizí.

A co plány do budoucna?
Zatím konkrétní představu nemám. Na 
současné pozici jsem maximálně spokojený 
a cítím, že se mám pořád co učit. To je pro 
mě důležité. Takže nad změnou nepřemýšlím 
a uvidíme, co přinese čas.

Autor článku: Petra Baštanová

Chceš mít Kubu
za parťáka?

Koukni na
delejcotebavi.decathlon.cz

Kuba Čuprunov, lídr týmu 
webmarketérů, o práci 

webmarketéra

Ačkoli se to nezdá, práce webmarketéra 
je velmi pestrá a různorodá. Prostředí 
e-commerce se rychle posouvá vpřed 
a pro člověka, který se zajímá o nové 

technologie a postupy, je to velmi 
přitažlivé. Základem práce webmarketéra 

je správa jeho sportů na webu – mít 
správně strom kategorií, správné 

produkty v kategoriích, relevantní filtry, 
správné informace u produktů, dobré 

SEO (optimalizované vyhledávání, pozn. 
redakce) atd. Rád to vždy přirovnávám 
k pozici vedoucího oddělení, který se 

také stará o své vystavení, sleduje, kde 
a proč přichází o zákazníky, a celkově 
se stará, aby oddělení šlapalo, jak má. 

Je také třeba být ve spojení s CSL 
(lídři jednotlivých sportů pro ČR) a mít 
přehled o komunikačních kampaních 
a strategiích. Každý webmarketér má 
kromě svých sportů také další misi. 

V týmu máme např. Jirku Kasala, který 
je CSL Wedze (značka pro lyžování), 

Davida Kunze, který rozjel projekt blog.
decathlon.cz a má na starosti naše 

SEO, nebo právě Kubu Kuchaře, který 
se stará o interní vyhledávač, a taky 

Ríšu Kuděláska, který spravuje stránky 
zpatkyvehre.decathlon.cz.
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DAVID KOPECKÝ

na cestě k Černému moři
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David Kopecký, rodák z Kvasic u Zlína, na cyklotúře k pobřeží Černého moře 

David se k Decathlonu připojil v půlce roku 
2018, kdy dle svých slov hledal brigádu, která 
by ho bavila a byla časově flexibilní. A jelikož 
se již od dětství rád věnoval kolům, tak bylo 
oddělení cyklistiky jednoznačnou volbou. 
Kromě kola hrával i fotbal, ale zranění kolene 
ho při tomto sportu výrazně limitovalo, a tak 
začal naplno rozvíjet své schopnosti v sed
le. Mnohem více se zajímal i o servis jako 
takový, což mu v budoucnosti dodalo kuráž 
k poznávání evropských cest. Své zkušenosti 
nyní uplatňuje jako sportlídr trekových kol na 
prodejně v brněnských Modřicích. 

Dnes ale o Davidovi píši hlavně proto, že má 
za sebou více než tisíc kilometrů v sedle naše
ho touringového kola. Než se však s kolegou 
vydal na tuhle výpravu, otestoval své fyzické 
a psychické schopnosti na českých cestách. 
Nejprve z Aše do Brna, pak z Aše do Zlína 
a nakonec z oblíbené Aše do Jablunkova, čímž 
protl nejzápadnější a nejvýchodnější končiny 
naší země. Při této cestě poprvé pocítil, jaké 
to je, mít v nohách tisíc kilometrů. Následo
val první zahraniční cyklovýlet ze Zlína do 
chorvatské Rijeky přes Slovensko a Maďarsko. 
Další ambicí byl československý závod Tisíc 
mil. Do něj se ale Davidovi bohužel nepo
dařilo přihlásit. Nebyl by to však správný 
sportovec, kdyby se tím nechal odradit, a tak 
si svých tisíc mil naplánoval sám.

Cílem byla rumunská Constanta, pobřeží Čer
ného moře. Magických 1 666 km, tedy o ne
celých šedesát kilometrů 1 000 mil, sedmnáct 
dní, nespočet překážek a spousta krásných 
zážitků. Pojďme se teď společně podívat na 
tuto neuvěřitelnou cestu. 

Zpočátku bylo dle Davidových slov nejnároč
nější zvyknout si na kolo samotné. Expediční 
trekové kolo Riverside Touring 900 váží samo 
o sobě více než 17 kg. Navíc si k němu připo
čtěme zásoby na sedmnáct dní a dostaneme 
se až na váhu pětapadesáti kilogramů. Po 
prvních desítkách ujetých kilometrů už si Da
vid na kolo dostatečně zvykl a vyrazili vstříc 

zdánlivě nekonečné cestě. Co se kola týče, 
musel během celé cesty jen jednou dotahovat 
zadní kazetu a preventivně vyčistit střed. Ko
lega už takové štěstí neměl. Celkem šestkrát 
musel zastavit a lepit defekt. Na celý jeden den 
ho pak po deseti dnech vyřadila horečka. Už 
už se smiřovali, že budou muset cestu ukončit, 
ale kolega to nevzdal a druhý den vyrazili dál. 
Naopak ty nejkrásnější vzpomínky bude mít 
David určitě na lidi, které po cestě potkali. 
Pokaždé, když jim řekli svůj příběh, setkali se 
s neskutečnou ochotou a chutí pomoci. To jim 
dodávalo energii a chuť jet stále dál. Velkou 
motivací pak bylo rumunské pohoří Fagaraš. 
Jeho panoramata je ke konci cesty „nakopla“ 
úplně nejvíce. To už však měli za sebou třeba 
Bratislavu, Budapešť a Bukurešť. Jako student 
vodohospodářských staveb na VUT v Brně si 
podrobně prohlédl i největší plavební komoru 
v Evropě, slovenské Gabčíkovo.

Další má otázka pak směřovala na stravování. 
Zda po cestě stihli ochutnat místní specia
lity. David mě však rychle vyvedl z omylu. 
Vyhledávání a návštěva restaurací by je stála 
spoustu času. Proto si s sebou vezli vařič, sadu 
ešusů a většinu jídel si tak uvařili, kdekoli je 
zrovna napadlo. Rychle uvařit, rychle sníst 
a pak zase zpátky do sedla. V něm trávili 
průměrně osm hodin denně. Nejdéle v sedle 
byli v rámci jednoho dne dvanáct hodin. To 
když vyjížděli na již zmíněné pohoří Fagaraš. 
Pak už „jen“ pár stovek kilometrů a byli v cíli. 
Na pláži v rumunské Constantě.

A co David plánuje dál? Určitě nehodlá treko
vé kolo pověsit na hřebík – otáčí kompasem 
a vyprahlý jih nahradí vegetací a přírodním 
bohatstvím protkaný sever. Možná Polsko 
či zdánlivě nedosažitelné Norsko. Ať už to 
bude kamkoliv, za celý tým magazínu Dekáč 
ti, Davide, přeji, aby tě neopouštěla vášeň, 
kterou v sobě máš, a ať se ti hřebíky na cestách 
vyhýbají obloukem. 

Autor článku: Jan Pejša

David o kole:
Poslední tři dny naší cesty jsem přemýšlel nad tím, 
že až se vrátím domů, budu muset nějak popsat 
pocity a hodnocení kola Riverside Touring 900. 
Byl jsem zvědavý na to, jak si s tím naši výrobci 
a vývojáři poradili, jelikož udělat kolo, které vydrží 
spoustu kilometrů bez většího problému, není 
žádná sranda. A to kvůli váze brašen a veškerých 
potřebných věcí, které si člověk veze. A musím 
říci, „klobouk dolů“! Opravdu to zvládli fantasticky. 
S kolem jsem se rychle sžil a uvědomil jsem si, že 
v naší dvojici mohu zklamat jen já. Kolo je opatřeno 
koženým sedlem od firmy Brooks, které se po 
prvních kilometrech přizpůsobí vašemu posedu. 
Dále je zpřevodováno 3×10, což je velice příhodné, 
když celý den jedete do kopce. Největší „bombou“ 
pak je náboj s dynamem Shimano Deore XT, ze 
kterého si můžete nabíjet vše, co je na cestě třeba. 
Telefon, powerbanku, navigaci apod. Díky tomu jste 
po celou dobu cesty prakticky soběstační.
Celkový dojem je tedy takový, že kolo opravdu 
vyvíjel někdo, kdo na nějaké podobné cestě byl, 
a opravdu je to znát! 

EXPEDIČNÍ TREKOVÉ KOLO 
RIVERSIDE TOURING 900

kód: 8643287

32 999 Kč
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FOUGANZA
 značka stvořená pro jezdce

a jejich koně

Tým Fouganza sídlí ve francouzském městě 
Lille a tvoří ho celkem 45 jezdkyň a jezdců. 
Každý den společně hledají nová inovativní 
řešení a vytvářejí produkty, které odpovída
jí potřebám milovníků jezdeckého sportu 
a jejich čtyřnohých parťáků. Tým složený 
z návrhářů a inženýrů každý den testuje nové 
možnosti, jak zpříjemnit jízdu na koni a pře
devším jak zajistit bezpečí a pohodlí nejen 
koně, ale i jezdce. Stejně jako Decathlon chce 
zpřístupnit sport co nejvíce lidem, i Fouganza 
chce radost z jízdy na koni dopřát co nejširší
mu okruhu lidí. Tým Fouganza chce zkrátka 
ukázat, že jezdectví je krásný sport, který stojí 
za to objevit v každém věku.

Každý z týmu má jinou úroveň, někdo je 
závodní jezdec, někdo trénuje děti, někdo 
má raději projížďky v lese, jiný zase na pláži. 
Všichni bez rozdílu jsou však doslova blázni 
do koní a jezdeckého sportu v celé jeho roz
manitosti. Koneckonců, toto „zbláznění“ do 
koní se promítá i do samotného názvu značky.

Co znamená slovo Fouganza?
Fouganza je složenina, která vznikla ze 
tří francouzských slov.

Jízda na koni má dlouhou historii, v posled
ních letech však vstupuje do nové éry sportov
ního jezdectví. Je to sport, který je výjimečný 
už jen tím, že na něj vždy musíte být dva – vy 
a váš kůň. Jízda na koni vyžaduje správné 
držení těla, ale také kontrolu nad emocemi. 
Zvíře totiž okamžitě pozná, že něco není v po
řádku. Jezdeckých disciplín je hned několik 
a ve třech z nich se dokonce soutěží na olym
piádě. Jsou to parkur, drezura a všestrannost, 
která zahrnuje zkoušku z parkuru, drezury 
a terénních překážek. 

Pro tým Fouganza jsou důležité především 
dvě hodnoty: odpovědnost a respekt. Mezi 
jezdcem a koněm totiž nutně musí být pouto 
založené na vzájemné důvěře a respektu. 
Jen tak spolu mohou jezdci a koně fungovat 
a dosahovat výsledků v soutěžích. Proto jsou 
i podmínky, ve kterých koně žijí, a způsob, 
jakým se o ně starají, pro produktové mana
žery z Fouganzy naprosto zásadní. Podporují 
takový způsob života, který je pro koně co 
nejpřirozenější.

Jak říká Pierre Beaupère, profesionální jezdec 
a partner značky Fouganza: „Mezi jezdcem 
a koněm dochází k takovému intimnímu dia
logu. Kůň v tomto vztahu není jen objektem 
ve službách jezdce, ale spíše společníkem, 
který jezdci otevírá své srdce a předává mu 
svou moudrost a rozvážnost.“

Na závěr dodejme, že jezdectví je sport, který 
se nejčastěji odehrává na čerstvém vzduchu, 
v terénu nebo v jízdárně, a proto byla tato ak
tivita velmi oblíbená i během pandemie, a to 
jak mezi dětmi, tak i mezi dospělými.

Autor článku: Petra Baštanová

élegance – protože jezdectví je vznešený sport plný 
elegance

je ve francouzštině koncovka pro ženský rod, 
jezdectví se totiž obecně věnuje více žen než mužů 

VĚDĚLI JSTE, ŽE...podle francouzského slova pro blázna nebo také 
nadšence do něčeho.

  ... Fouganza veškerou obuv vyrábí 
v Portugalsku, díky čemuž je 
zajištěná exkluzivní kvalita kůže? 

 ... naše uzdečky jsou ručně šité? 
  ... každý výrobek s hodnocením 

3 a méně hvězdiček je přepracován?
  ... ředitel značky se věnuje netradiční 

disciplíně horseball?
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Na které výrobky je Fouganza obzvlášť hrdá?
Všechny produkty od Fouganzy projdou celou řadou testů, než je vypustíme do 
oběhu. Vybrali jsme dva výrobky, na které je jezdecký tým obzvlášť pyšný. 

DEKA ALLWEATHER 300

PRO KONĚ A PONÍKY

JEZDECKÁ PŘILBA 520

Výplň deky byla promyšlena na základě zahřívání 
různých částí těla koně. Proto je hřejivější ve hřbetní 
části a méně hřejivá ve spodní části.

HŘEJIVOST

Tři popruhy s přezkami umožňují připnout nákrčník 
pro větší hřejivost. Střih deky byl navržen tak, aby k ní 
bylo možné připnout jakýkoli nákrčník z naší nabídky.

KOMPATIBILITA

Velmi vysoké vsazené klíny se dokonale přizpůsobí 
pohybu předních končetin. Správné umístění (na 
šikmo u vrcholu plece) zajistí koni skutečnou volnost 
pohybu.

VSAZENÉ KLÍNY

Základní funkcí přilby je chránit hlavu jezdce. Model 
520 jsme v tomto ohledu podrobili náročnému testo-
vání. Skořepina této přilby je vyrobena z polykarbo-
nátu a ABS a byla navržena tak, aby v případě pádu 
pohltila část energie nárazu, čímž dojde k částečné 
deformaci skořepiny nebo ochranného materiálu. 
Toto poškození nemusí být pouhým okem viditelné, 
protože se nachází uvnitř přilby, proto je po pádu vždy 
třeba vyměnit ji za novou. Přilba splňuje normu EN 
1384:2017.

OCHRANA

Abychom zlepšili pohodlí jezdce, zaměřili jsme se na 
systém popruhů, které obepínají hlavu. Popruhy jsou 
vyrobeny z hebkého polyesteru příjemného na dotek. 
Vnitřní vložka je připnuta pomocí suchých zipů, takže 
ji můžete odepnout a vyprat v pračce. V místech, kde 
přilba na hlavu nejvíce tlačí, je vybavena tlumicími 
pěnovými výstelkami.

POHODLÍ

Přilba 520 má propracovaný systém odvětrávání, 
který brání přehřívání hlavy a umožňuje odvádět pot. 
Tvoří jej 27 otvorů v přední a horní části přilby a od-
větrávací kanály umístěné pod skořepinou. Vzduch 
do přilby proniká přední částí a je odváděn vrchem. 
Díky tomu vás na konci jízdy už nebudou trápit mokré 
vlasy!

OPTIMÁLNÍ ODVĚTRÁVÁNÍ

Po několika pokusech jsme vytvořili ergonomický 
systém, který prochází přes týl jezdce pod bradu, aniž 
by na něj tlačil. Popruhy úplně obepínají hlavu jezdce, 
ale nebrání mu v pohybu. Navíc zajišťují vynikající 
držení přilby na hlavě.

DRŽENÍ PŘILBY

Zapínání na hrudi: 2 nastavitelné popruhy na přezky 
a klopa se suchým zipem brání odírání na hrudi. 
Ostatní zapínání: nastavitelné křížené břišní popruhy.
T-přezky na podbřišních popruzích mají gumové 
pojistky proti samovolnému rozepnutí.
Dva odnímatelné nastavitelné řemínky přes stehna.

ZAPÍNÁNÍ

Nepromokavá prodyšná látka s vodotěsnými švy. 
Nepromokavá klopa na ocas.

VODĚODOLNOST 
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ZUZANA VERNEROVÁ

odbornice na jezdectví

Do Decathlonu jsem se dostala v roce 2016. Byla to pro mě zastávka 
na cestě mezi bakalářským a magisterským studiem. Moje původně 
letní brigáda se trochu protáhla a zůstala jsem až do současnosti. 
Začala jsem v prodejně v Olomouci, kde jsem stala sportlídryní 
jezdectví. Měla jsem také šancí stát se národní expertkou, takže 
v současnosti zaštiťuji tento krásný sport pro celou republiku. Na 
podzim 2018 jsem přijala další výzvu v podobě sportlídra dvakrát 
většího jezdectví v prodejně v Ostravě Avion, kde se můžeme po
tkat i dnes. Díky tomu mám možnost se starat o jedno z největ
ších oddělení tohoto sportu v České republice. Tato práce spojuje 
moje dvě největší radosti – starost o zákazníky a jezdectví.

Jezdectví jsem se začala věnovat relativně pozdě, až téměř ve 
13 letech v malém jezdeckém klubu. Zde jsem si vyzkoušela 
i práci ve stáji ve všech ročních obdobích a mohu říct, že kdo 
přežije zimu u koní, ten už u nich pravděpodobně zůstane. 
Zkřehlé prsty mrazem při tahání kýblů s vodou, brodění se 
sněhem a vodění koní z i do výběhu v té největší vánici, to 
člověka buď odradí, anebo připoutá ke koním na celý život. 
Přes střední školu jsem sem stále docházela, i když kvůli 
ubytování na internátu pouze v pátek odpoledne a v neděli 
ráno. Následoval poloviční pronájem koně, který mi při
nesl cenné zkušenosti s péčí o koně a pohled do zákulisí 
zásadní otázky: Mít, či nemít vlastního koně?

Při studiu vysoké školy jsem z důvodu nedostatku času 
už nemohla ve stáji trávit celé dny a začala jsem za 
podpory Decathlonu v Olomouci využívat možnosti 
jednotlivých jízdárenských lekcí s trenérem. Udr
žovala jsem se tak ve formě a stále byla v kontaktu 
s jezdeckým světem.

Práce s koněm ze země i ze sedla je pro mě největší 
relax a zároveň mi přináší energii i zkušenosti, 
které pak mohu sdílet se zákazníky na prodejně.

Autor článku: Petra Baštanová
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ZUZKA DOPORUČUJE

DÁMSKÉ JEZDECKÉ RAJTKY 580 LIGHT
Rajtky s celogripovým sedem, lehký materiál, dobrý grip, co podrží v sedle, 
a navíc rychle schnou.

DÁMSKÁ JEZDECKÁ VESTA 500 
Vesta pro všechny zmrzlíky: prodloužená záda + reflexní pásky, vnitřní strana 
je kompletně z mikroplyše a najdete ho i v kapsách. Díky tomu ruku nestrkáte 
do studené kapsy. Tuhle ,,ňuňací“ parádu je potřeba prostě mít.

JEZDECKÁ PERKA 500
Jezdecká perka – doporučuji zakoupit rovnou dvakrát, jednou tzv. ,,do hnoje“ 
a do města. Aktuálně více využívám variantu do města, v obchodě s obuví za 
stejný typ boty dáte mnohem více peněz. Jsou pohodlné a nepromoknou.

TLUMICÍ PODSEDLOVÁ DEČKA 900 PRO KONĚ
Podsedlová dečka s integrovanou tlumicí podložkou. Díky anatomickému 
střihu a pěnovému polstrování na zádové části zajišťuje koni optimální 
pohodlí.

OTEVŘENÉ ŠLACHOVKY 580 PRO KONĚ 
S BERÁNKEM 2 KS
Na tenhle produkt jsem se těšila asi nejvíc – maximální pohodlí pro koně 
díky syntetickému beránku a anatomickému tvarování. Jednoduché a rychlé 
zapínání pro jezdce. Jsem ráda, že máme v nabídce takto technicky nadupaný 
model.

DÁMSKÉ JEZDECKÉ 
RAJTKY 580 LIGHT 

FOUGANZA

DÁMSKÁ JEZDECKÁ 
VESTA 500 FOUGANZA

TLUMICÍ PODSEDLOVÁ 
DEČKA 900 FOUGANZA

OTEVŘENÉ ŠLACHOVKY 580 
S BERÁNKEM 2 KS 

FOUGANZA

JEZDECKÁ PERKA 500
FOUGANZA

1 499 Kč

999 Kč

1 399 Kč

999 Kč

1 299 Kč

kód: 8556255

kód: 8547836

kód: 8580580

kód: 8404936

kód: 8485448

Mám ráda multifunkční produkty a to, že jezdecké oblečení lze 

vynosit i běžně do přírody či do města a některé modely dokonce

i do společnosti. 
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PETR SALAJ

Nikdy nic nestojí na jednom člověku
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Ahoj Petře, odkud jsi dnes přijel na toto 
setkání?
Dneska jsem přijel rovnou z domu, ale nor
málně by to bylo spíš z prodejny. Objíždím 
teď všechny prodejny po republice, abychom 
nachystali oddělení na podzimní a zimní 
sezónu, protože kolektivní sporty, které mám 
na starost, patří i do Back to school kampaně, 
která teď nadchází. Po 8 letech na prodejně 
měním job a nastupuji na roli CSL. 

Co to znamená CSL?
CSL – country sport leader. Mým úkolem je 
zajistit, aby na všech prodejnách moje sporty 
nějak vypadaly, abychom předali strategie 
ze značky, abychom ve všech Decathlonech 
vypadali stejně, měli jsme dobrou nabídku 
a dobré ceny. A funguje to i opačně. Získávám 
zpětnou vazbu od obchodů, abych ji mohl 
předat do značky ve Francii. Pak k tomu patří 
ještě některé dílčí věci, jako třeba školení.

Je rozdíl mezi tím, co má vystaveno 
prodejna v Praze, a třeba v Opavě?
Určitě. Národní strategii musíme upravit 
lokálně. U kolektivek se bavíme o několika 
sportech – fotbal, házená, basket, volejbal, 
florbal, baseball, ragby, americký fotbal, 
pozemní hokej, a nejde do všech prodejen 
umístit všechno, co máme v nabídce, takže to 
přizpůsobujeme lokálně.

Vraťme se ještě na začátek – jak jsi 
vlastně přišel k Decathlonu? 
Po vysoké škole jsem hledal práci, kde bych 
mohl spojit dvě věci – vášeň pro sport a obor, 
který jsem vystudoval – ekonomie, finance. 
Decathlon jsem vůbec neznal a v Praze ani 
nebyl. Navíc by mě nikdy nenapadlo pracovat 
v prodejně, nicméně sešel jsem se s tehdej
ším budoucím lídrem Černého Mostu, asi 
tři hodiny jsme mluvili, a když mi vysvětlil, 
o čem ten job je, že dostanu na starost část 
obchodu a že je kompletně na mě, jak to tam 
postavím a koho naberu, tak to mě strašně lá

kalo. Později mě pohltila celá firemní kultura 
a myšlenka Decathlonu zpřístupňovat sport, 
protože v tu myšlenku věřím. Sport se dá dělat 
i za málo peněz a výkon nezáleží na tom, jak 
drahé máš boty. Na Černém Mostě jsem byl 
přes rok, pak jsem dostal nabídku jít dál, do 
Hradce Králové, tam jsem byl necelý rok jako 
provozní a vedoucí oddělení. Měl jsem na 
starost fitko, běh, jezdectví, doplňky, pokladny 
a provoz, protože tehdy toho jeden člověk 
dělal ještě víc. Po Hradci jsem převzal už jako 
ředitel olomouckou prodejnu. Nakonec jsem 
se vrátil do Prahy, kde jsem otevíral Letňany, 
a kruh se uzavřel na Černém Mostě, kam jsem 
se po Letňanech vrátil jako ředitel.

Krásná ukázka mobility, která 
v Decathlonu otevírá dveře dalším 
příležitostem. Ty už ses kvůli Decathlonu 
nejméně třikrát stěhoval, jak to zvládá 
tvoje rodina?
Když jsem šel do Hradce, tak to bylo jedno
duchý, to jsem byl singl. Do Olomouce jsem 
si s sebou už vzal přítelkyni, nynější manžel
ku. I přesto, že je rodilá Pražačka, si Moravu 
zamilovala. Nakonec jsme se ale chtěli vrátit 
do Prahy. 

Určitě je pro tebe některá ze všech těch 
prodejen srdcovkou…
To je strašně těžká otázka! Každý obchod je 
naprosto unikátní, sice je to pořád Decathlon, 
ale je to jiný tým apod. Zkusím ti odpovědět 
takhle: Černý Most – první láska, Hradec Krá
lové – tým skvělých holek, Olomouc – jedna 
velká rodina, Letňany – dream team, a Černý 
Most podruhé prostě – „dycky Most!“.

Zmínil jsi, jak je pro tebe důležitý 
tým. Je třeba taky říct, že ty jsi 
jeden z lidí, který za sebou nechává 
výrazné osobnosti a vychováváš tak 
další talenty. Napadá mě třeba Honza 
Felcman – dnes provozák v Pardubicích, 
Martin Doležal – dnes vede online tým 

a má na starost výkonnostní marketing, 
nebo nová ředitelka Černého Mostu 
Aneta Sehnálková, která s tebou šla 
z Olomouce přes Letňany až na Čerňák. 
Myslíš, že máš zvláštní čuch na lidi?
Nábor je strašně složitá věc a nevím, jestli 
bych zrovna já měl udílet rady, ale každo
pádně vždycky jsem sázel na člověka, který 
ctí v životě i ve sportu fair play. To je pro mě 
důležitější než spousta zkušeností. Taky ten 
člověk musí mít nějakou pozitivní energii 
a chuť na sobě pracovat. A pak taky musí 
zapadnout do týmu, to bylo pro mě vždy 
důležitý. Když tým dobře šlape, dokáže přinést 
neskutečné výsledky.

Jak udržuješ „team spirit“ nebo jak ho 
posiluješ? Co kdyby ses dostal třeba na 
prodejnu, kde to vůbec nefunguje?
V první řadě je to o lidech, kteří musejí být 
nějak nastavení a musejí pochopit smysl De
cathlonu, smysl naší práce. Pokud ti lidi chtějí, 
tak potom je to o tom, vytvořit nějaké pro
středí, nastavit mantinely, ale dát taky lidem 

Nikdy nic nestojí na jednom člověku
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prostor. Na začátku je potřeba to nakopnout 
a nastolit nějakou kulturu, ale se správnýma 
lidma už to pak jde téměř samo. A třeba když 
jsem přišel tenkrát do Olomouce, tak tam 
nebyla moc dobrá atmosféra a musel jsem 
i nějaké lidi vyhodit. Ale zvládli jsme to. Ni
kdy to nesmí stát jen na jednom člověku.

Já si Olomouc pamatuji jako moji první 
prodejnu a potvrzuji, že tam byla už 
naprosto skvělá atmosféra, a nedokážu 
si představit, že to tam někdy 
nefungovalo. 
Já jsem tam sám teď byl v létě a je nesku
tečný, kolik lidí tam pořád je a posouvají se 
v Decathlonu dál. Když se vytvoří dobrý tým 
kvalitních lidí, tak ti lidi posouvají sebe navzá
jem – viz Vojta Bín, nový ředitel Opavy. Nebo 
kolegové z Letňan. Stačí, že chtěli růst, a hned 
máme silné vedoucí a několik potenciálů na 
ředitele.

A v jakém stavu jsi ty předal prodejnu na 
Černém Mostě? 
No… (směje se) Čerňák je náročná prodejna, 
velká prodejna, má svá specifika. Když jsem 
přebíral Čerňák, měli jsme druhý nejhorší 
barometr (dotazník spokojenosti zaměstnan
ců, pozn. red.) v republice, teď jsme napo
sled měli 97 % spokojených zaměstnanců, 
z fluktuace zaměstnanců 50 % jsme se dostali 

na 20 %. Na začátku jsem musel udělat rekon
strukci týmu a celý tým musel opravdu tvrdě 
makat. Každopádně jsme udělali kus práce. Je 
pravda, že Anet to nemá jednoduchý. Začíná 
teď taková další vlna odchodů, třeba někdo 
dostuduje a jde pracovat do oboru, který 
vystudoval, někdy je to tak přirozené. Mám 
odpozorované, že každé dva tři roky přichází 
nějaká přirozená obměna. Mohlo by to být 
určitě lepší. :)

Tím jsem tě určitě nechtěla rozhodit. 
Zajímavé, co říkáš o té obměně po 2–3 
letech, protože i po takových časových 
úsecích se většinou mění ředitelé, takže 
je to vlastně takový zdravý proces. 
Je to i potřeba. V retailu je potřeba, aby se věci 
měnily, aby přišla nová krev, nová energie. 
Já jsem v Decathlonu osm let a taky jsem se 
potřeboval někam posunout. Už to na mě bylo 
znát, i na mé práci v prodejně, že potřebuju 
změnu. Proto jsem moc rád, že jsme našli 
vhodnou kandidátku a že to je Anet, které 
věřím. Navíc úplně z Čerňáku neodcházím, 
budu ji dál koučovat.

Co přesně obnáší role kouče?
Taky nevím, dělám to poprvé. (smích) Chtěl 
bych jí být takovým mentorem, který jí bude 
dávat zpětnou vazbu na klíčové věci a pomůže 
jí vyvarovat se chyb, které jsem udělal já.

Tvoje značka je Kipsta, fotbalová značka 
Decathlonu, takže fotbal je tvůj oblíbený 
sport?
Fotbal hraju od dětství, hrál jsem i za Zlín, 
odkud pocházím, a je to pro mě naprostá 
srdcovka. Nicméně ve 20 jsem šel na školu 
do Prahy, a jelikož jsem věděl, že ze mě Messi 
nebude, tak jsem dal přednost škole a cestová
ní, abych netrávil celé léto jen na soustředění. 
Před pár lety jsem taky bohužel prodělal 
operaci kolene, takže už aktivně nehraju. Ted 
je pro mě sportem číslo jedna asi turistika – 
takový trek v Nepálu byl taky super.

Budeš mít fotbalistku z dcery?
Upřímně je mi jedno, co bude dělat za sport, 
pro mě je důležité, aby měla sport ráda. Sport 
přináší nejen fyzickou zdatnost, ale i psychic
kou úlevu, naučí tě disciplíně a neskutečně 
sbližuje lidi. Díky sportu dokážeš spojit lidi 
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a je jedno, jestli jsi starej, mladej, vysokej, 
malej…

Kterému klubu nejvíc fandíš?
Samozřejmě Zlínu! Rád se podívám i na 
evropské poháry a fandím všem týmům, ale 
momentálně docela fandím Slavii, protože 
hraje pěknej fotbal. 

Nemůžu se nezeptat: spousta lidí vnímá 
fotbalisty jako nagelované frajery – 
máš pocit, že v posledních letech 
fotbal podléhá nějakým trendům a péči 
o image?
Já si nemyslím, že je to ve fotbale jiné než 
v ostatních sportech nebo vůbec ve společnos
ti. Všude jsou blbci a všude jsou šikovní lidi. 
Fotbal jde strašně vidět, takže možná mají jen 
větší pozornost.

Když jsi ještě hrál aktivně fotbal, 
organizoval jsi v Decathlonu i fotbalové 
turnaje pro všechny prodejny, je to tak?
Snad hned první den, co jsem nastoupil, jsem 
měl myšlenku uspořádat turnaj. Zatím se 
podařily tři ročníky. Nikdy to samozřejmě ne
dělám sám, poděkování patří hlavně Kubovi 
Kuchařovi a Davidovi Musiolovi. Začínalo nás 
pár týmů, dnes už máme 25 prodejen, takže se 
těším, až to zase budeme moct vykopnout – 
je to skvělá příležitost poznat se mezi sebou 
a zahrát si fotbal.

Mně se líbí, že jste zavedli podmínku, že 
v každém týmu musí být holka.
My jsme právě chtěli, aby se to nevyhecovalo 
někam, kam jsme nechtěli, protože v koneč
ném důsledku jsme pořád jeden velký tým, 
takže jde o to se potkat a seznámit, ne se po
zabíjet na hřišti – proto ženský element dodá 
trochu klidu a zmírní mužské ego.

Sleduješ i český ženský fotbal?
Jo, po očku ano, máme dokonce kolegyni na 
Čerňáku, která hraje za Pardubice. Konec
konců, v nabídkce Kipsty je vybavení pro 
fotbalistky, a tak je potřeba to sledovat.

Jaký je tvůj oblíbený produkt od Kipsty? 
Teď jsem si hodně oblíbil Keepfresh, což je 
spodní tričko pod dres do teplého počasí. Je 
lehounký, absorbuje pot, velmi rychle schne 
a moc nehřeje, takže ideální. Celkově naše 
oblečení – design, funkčnost, cena, to je na
prosto bezkonkureční. Dostal jsem několikrát 
i možnost testovat oblečení přímo ve značce 
a bylo to super. 

Co to vlastně znamená, být v kontaktu 
se značkou? Jak často jezdíš do Francie 
na služební cesty? 
Před covidem jsem tam jezdil docela často. 
Důležitý je předávání informací od značky 
a od nás značce. Komunikujete nejčastěji kvůli 
skladům a výběru produktů pro nadcházející 

sezónu, cenám, některým problémům nebo 
třeba před kampaněmi. Teď přicházejí na trh 
nové kopačky, tak třeba probíráme představe
ní toho produktu apod.

Tak snad se zase brzy podíváš do 
Kipstadionu v Lille.
Mimochodem, je to bývalý pivovar, protože 
Lille je blízko Belgie, kde je pivní tradice, 
takže Kipstadion v sobě spojuje dvě nejoblí
benější věci Čechů – fotbal a pivo. (směje se) 
Kipstadion je na nejlepším místě, kde může 
být. 

Co rád děláš, když zrovna nejsi v práci 
nebo na hřišti? 
Teď jsem především se svou dcerou. Svým 
způsobem i s ní je to takový sport, pořád lítáš, 
skáčeš, zvedáš. Navíc čekáme přírůstek (Petro
vi se před uzávěrkou časopisu narodila druhá 
dcera, za redakci moc gratulujeme). 

Všímáš si taky, že hodně kolegů 
z Decathlonu má dcery?
Je to pravda, všude samé holky, ale já pořád ří
kám, že 21. století bude patřit ženám, že ženy 

trochu převezmou otěže nad společností. Ale 
zase žádný extrém taky není dobrý a nejlepší 
je určitě mix, kolektiv holek a kluků. 

Máš nějaké motto, kterým se řídíš? Nebo 
nějakou radu pro nové kolegy?
Nemám asi přímo motto, ale velkou inspirací 
pro mě byl vždycky Baťa, asi proto, že jsem 
ze Zlína. Ten způsob, jakým dělal byznys, 
je hodně podobný Decathlonu. Vybudoval 
sám firmu, která měla obrovský přesah i do 
tehdejší společnosti, měl neskutečné sociální 
cítění. Svůj tým z Čerňáku jsem dokonce 
jednou vzal i do Zlína na takový inspiration 
trip. A rada pro nového kolegu? Stačí vědět, 
co chceš, a ono se to stane. Samozřejmě, že to 
bude trochu bolet a nikdy to nebude přímou 
cestou, ale pokud člověk chce, tak to zvládne. 
V Decathlonu můžeš téměř všechno, ale nikdy 
to není zadarmo. 

Autor článku: Petra Baštanová
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PAPÍROVÁ TAŠKA

Papírová taška – je špatná, ale přesto lepší. Proč? V tomto článku vám představím papírové tašky v celé jejich kráse a tuto 
myšlenku vám podrobněji vysvětlím. 

Papírová taška = menší zlo
Odpověď na to, proč je papírová taška lepší, 
je vlastně velmi jednoduchá: Zjistili jsme, že 
je lepší, protože když se papírová taška kvůli 
nespolehlivosti lidí nedostane zpět do recy
klačního procesu, tak skončí v lese, na poli, 
v rybníce, v moři, na pláži, zkrátka pravděpo
dobně někde pohozená. Všichni víme, co se 
s takovou taškou za pár týdnů stane. Buď se 
rozmočí, rozloží nebo ji nějakým způsobem 
zpracuje hmyz či jiná zvířata. Příroda si prostě 
s takovou taškou dokáže poradit. Co se v tako
vém případě stane s taškou plastovou? Bude 
tu s námi ještě dlouho potom, co ji někde 
zapomenete nebo vyhodíte.

Od roku 2018 již tašku k nákupu nedostanete. 
Česko se totiž připojilo k zemím, kde jsou taš
ky zpoplatněné. A to je podle mě rozhodnutí, 
které má smysl. Lidé přece mohou nosit své 
tašky a méně tak zatěžovat životní prostředí 
jednorázovým odpadem.

Decathlon je mezinárodní firma, která má 
pobočky již ve spoustě zemí světa. O to více 
musí zvážit každé své rozhodnutí, protože její 
činnost může vážně ovlivnit životní prostře
dí. Decathlon je o sportu a sport je pohyb, 
často hlavně v přírodě. Chceme sportovní 
prostředí co nejčistší, takže každé rozhodnutí 
v Decathlonu musí být zváženo i z hlediska 
dopadu na životní prostředí. 

Srovnání tašek: plast vs. papír
Pokud si „vygooglíte” informace ohledně 
jednorázových papírových a plastových tašek, 

dozvíte se zajímavé věci. Z hlediska produkce 
CO2 je výroba plastové tašky ekologičtější! 
Ale nic není černobílé. Každá taška a každý 
způsob výroby má své plusy i mínusy. 

Při rozhodování, jaké tašky zákazníkům 
nabízet, vlastně nebyl vůbec brán v potaz sám 
zákazník. Decathlon má totiž vizi, kterou dali 
dohromady všichni zaměstnanci po celém 
světě. Nebudu vám lhát, byla to fuška. Sou
částí této vize je to, že do roku 2026 budeme 
prodávat jen ekologické produkty, opravitelné 
produkty a produkty, které vydrží mnoho 
let. Dále bychom rádi do roku 2026 omezili 
a ideálně úplně zrušili prodej tašek. Nechceme 
totiž produkovat jednorázový plast. Dalším 
bodem v tomto programu je snížení produkce 
CO2 o 50 % oproti roku 2016, kdy se ekologie 
dostala do popředí. Pokud se Decathlon spolu 
s dalšími giganty nestane uhlíkově neutrální, 
tak se může stát, že za 50 let budeme moci 
prodávat sportovní vybavení pouze pro spor
tování v tělocvičnách a sportovních centrech, 
protože venku už to nebude možné. 

Aktivně se začala sledovat a trasovat celá cesta 
jednorázových plastů určených k recyklaci. Ač 
to může vypadat, že jsme již skvělá, vzdělaná 
společnost, která 90 % odpadu vytřídí, tak to 
bohužel nestačí na to, aby se plastové obaly 
produktů Decathlonu nedostaly na africké 
pobřeží, do oceánů a moří. Až pojedete ke 
Středozemnímu moři, všimněte si malinkých 
„drobků“, které plavou okolo vás. To jsou 
pravděpodobně již vytříděné plasty, které se 
však nedostaly na místo určení. 

To je asi nejdůležitější věc, kterou si musíme 
uvědomit. Tohle už není marketing jednotli
vých firem. Dnes je toto již nutnost a potřeba 
dělat věci jinak. Nepodřezávat si větev, na 
které stavíme hnízdo. Produkci CO2, která 
vzniká při výrobě papírových tašek, dokáže 
Decathlon odbourat. Instalují se CO2 čističe 
na střechy. Střechy se pokrývají fotovoltaikou, 
rozšiřují se zelené plochy, sázejí se stromy 
a věřím, že do budoucna budou i všechna par
kovací místa nejen před Decathlony zelená.

Dlouhodobý plán
A jaký je tedy náš dlouhodobý plán z hlediska 
papírových tašek? Nejlepší taškou je jedno
značně taška znovupoužitelná, bavlněná. Jistě 
že jsme přemýšleli o úplném zrušení těch 
jednorázových, ale mnozí zákazníci by to nej
spíš brali jako marketingový tah, aby si museli 
koupit dražší, bavlněnou tašku za 20 Kč. 
Nemohli bychom prodávat ani ty znovupo
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Už čtvrtým rokem si můžete v Decathlonu koupit krásnou vratnou tašku. Zajímá vás, 
kde se vlastně vzala, z čeho je vyrobena, proč je vratná a jaká je celková myšlenka 
tohoto produktu? Odpovědi najdete v tomto článku!

Vratná taška

užitelné a to by pak lidé zase byli rozzlobeni, 
že nemají zboží jak odnést. To je zamotané, 
že? Proto jsme si nastavili cestu a cíl: pomalu 
a pozvolna prodej jednorázových tašek sni
žovat a ukazovat našim zákazníkům, že tašky 
zkrátka nechceme prodávat. 

Naše papírová taška stojí pouze 4 Kč, což je 
téměř výrobní cena. Upřímně píši téměř, pro
tože to samozřejmě není přesné číslo, ale bylo 
by nesmyslné ji prodávat třeba za 3,84 Kč. 
V roce 2021 bychom rádi konec papírových 
tašek ještě urychlili, a tak tuto informaci bu
dete pravděpodobně více vídat u pokladen na 
našich prodejnách, kde budeme tuto skuteč
nost více komunikovat. Věřím, že se jednou 
dostaneme do fáze, kdy bude stačit v prodejně 
jeden malý zapomenutý stojan s jednorázo
vou papírovou taškou pro urgentní případy, 
kdy by si zákazník náhodou zapomněl svou 
bavlněnou tašku doma. 

Při příštím nákupu v Decathlonu si tedy 
pořiďte znovupoužitelnou tašku za 29 Kč. 
Nebo lépe, podpořte dobrou věc a pořiďte si 
naši vratnou tašku, která sice stojí 89 Kč, ale 
je vyrobena z poškozených stanů z Decathlo
nu, a hlavně tuto tašku si můžete nechat, jak 
dlouho chcete, a až přestane sloužit, kdykoliv 
ji můžete vrátit na jakékoliv prodejně De
cathlon a my vám vrátíme peníze. Případně si 
ji můžete vyměnit za novou. Takto budete mít 
velkou, pevnou praktickou tašku a ještě bude
te ekologičtí a pomůžete snížit dopad výroby 
na životní prostředí!

Projekt vratné tašky
Projekt vratné tašky vznikl ve spolupráci 
s outdoorovou firmou Hanibal. Ta zprostřed
kovává šití tašek, zatímco Decathlon dodává 
materiál k šití. Výroba tašek probíhá ve dvou 
šicích dílnách na severu Čech, v nichž pracují 
ženy z farní charity, které jsou jinak na trhu 
práce znevýhodněné. I díky tomu dostává celý 
koncept větší smysl. 

Decathlon má jakožto velký prodejce stanů 
také velké množství odpadního materiálu, jak 
ze zákaznických reklamací, tak i z vystavených 
kusů, které se nedají prodat. Díky tomuto 
projektu jsme pro ně nalezli nové využití. Jde 
o klasický příklad upcyclingu – věci, které už 
dosloužily svému původnímu účelu, přetváří
me a využíváme k účelu novému. Z neprodej
ných a nepoužitelných stanů se stávají vratné 
tašky, které jsou plně funkční a při jejichž 
výrobě nevzniká žádný další odpadní materiál 
ani se nespotřebovává energie nutná pro 
výrobu nových tašek. 

A proč jsou naše tašky vratné? Primárně nám 
jde o to tašku zákazníkům co nejvíce přiblížit. 
Taška stojí 89 Kč a možná vás napadne, že 
to je za tašku hodně peněz. Je třeba si však 
uvědomit, z čeho tato cena vychází: taška 

není vyráběna sériově, ale šikovnýma rukama 
českých šiček. 

Za tuto cenu tak zákazníkům v podstatě nabí
zíme její nekonečně dlouhý pronájem. Tašku 
je možné kdykoliv v kterékoliv prodejně 
vrátit, ať už je v jakémkoli stavu, a dostat své 
peníze zpět. K dnešnímu dni, tedy 17. 6. 2021, 
bylo do našich prodejen expedováno 4 650 
kusů tašek a naším cílem je tento počet dále 
navyšovat. V blízké době tašky uvidíte i mimo 
pokladní zónu, konkrétně v našich showroo
mech stanů. Tak neváhejte a při příští návště
vě ji vyzkoušejte!

Autor článku: Tomáš Chmelař

Více článků od našich 
expertů na blogu 
Decathlon!
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Decathlon Teammate barometr neboli 
dotazník spokojenosti je nástroj, pomocí 
kterého zjišťujeme, jak jsou spoluhráči 
v Decathlonu spokojeni v práci, a to 
konkrétně: 

Každý spoluhráč se může vyjádřit 
nejen ke spokojenosti na pracovišti 
a k dodržování základních práv, ale také 
k osobnímu rozvoji a atmosféře v týmu. 

V Decathlonu komunikujeme upřímně 
a otevřeně neustále: po celý rok si 
dáváme i dostáváme konstruktivní 
zpětnou vazbu – například během EID, 
což jsou individuální schůzky s lídrem, 
které se konají jednou za měsíc a má 
na ně nárok každý spoluhráč. Dvakrát 
do roka máme navíc možnost vyjádřit 
se pomocí tohoto dotazníku. Dotazník 
nám neukazuje jen slabá místa, ale může 
naopak zrcadlit i dobrou atmosféru 
v týmu a obsahovat i pochvalu 
spoluhráčům či lídrům. 

Lídři týmů mají zásadní roli sdílet smysl 
dotazníku a vysvětlit, proč je důležité 
jej vyplnit, a také připomenout všem 
spoluhráčům, aby se nezapomněli 
zúčastnit (vyšší účast = přesnější obraz 
o atmosféře v týmu).

Po Teammate barometru si na základě 
odpovědí každý tým vypracuje akční 
plán, aby se celému týmu ještě 
lépe pracovalo a dosahoval svých 
stanovených cílů. 

U každé otázky spoluhráč zaškrtne, zda 
pro něj daný výrok platí na stupnici: 

Nejdůležitější výrok je na samém konci 
dotazníku: 

Výsledky dotazníku nám ukazují skóre 
nejen v jednotlivých oblastech, ale 
především celkovou spokojenost našich 
zaměstnanců v práci. V posledním 
měření (v květnu 2021) nám vyšlo, že 
celkem 95 % našich spoluhráčů chodí 
rádo do práce a to je skvělý výsledek!

DECATHLON

TEAMMATE BAROMETR

CO TO JE?

Dotazník je:

Dotazník obsahuje celkem 43 otázek
z 6 oblastí: 

 JSEM SÁM SEBOU

  ZTOTOŽŇUJI SE S POSLÁNÍM, HODNOTAMI 
A PROJEKTEM FIRMY

  PŘIJÍMÁM ROZHODNUTÍ A PŘISPÍVÁM 
K TÝMOVÉMU PROJEKTU

 DÍKY ZODPOVĚDNOSTI PROFESNĚ ROSTU

 JSEM TÝMOVÝ HRÁČ

 VYTVÁŘÍM HODNOTY

ve svém týmu
při naplňování společného projektu 
při osobním rozvoji

 ANONYMNÍ
Ochrana osobních údajů je pro nás zásadní.

 LZE ODPOVĚDĚT POUZE JEDNOU
Každý spoluhráč může odeslat pouze jeden 
dotazník, což zaručuje spolehlivost dat.

 JE PRO VŠECHNY,
kteří jsou ve společnosti alespoň 3 měsíce 
(bez ohledu na typ smlouvy). 

Abych to shrnul/a, každé ráno se těším 
do práce a rád/a pracuji na našem 
společném i svém osobním projektu.

Nezapomeňte se zúčastnit podzimního

Teammate barometru,

který proběhne od 5. října do 21. října!
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95 % našich zaměstnanců chodí rádo do 

práce. Proč chodí rádi do práce? Co pro 

ně znamená dotazník spokojenosti?

V Decathlonu pracuji 6 měsíců a musím říct, že jsem tu poznala opravdu skvělé lidi 
a nové kamarády, kteří jsou na stejné vlně jako já a díky kterým se těším každý den do 
práce :) A tolik úžasných lidí pod jednou střechou se tak jednoduše nalézt nedá :)

Jaruška Hrubá, vedoucí oddělení fitness, Decathlon Olomouc

Vždy jsem chtěla pracovat ve firmě, kam se budu každé ráno těšit a moji kolegové 
nebudou pouze spolupracovníci, ale i blízcí přátelé. Decathlon všechno toto splnil 
a ještě přidal mnoho dalšího. Potvrdilo se mi to i nyní, kdy jsem po 5 letech měnila 
své místo působení a obavy z přijetí byly naprosto zbytečné. Všichni mě přivítali 
s otevřenou náručí a po chvíli jsem věděla, že jsem jejich. Jednou z věcí, která je na 
,,Dekáči“ super, je jeho postoj k zaměstnancům, kdy se v pravidelných dotaznících za
jímá o spokojenost nás všech. Za mě je to důležitý nástroj, který pomáhá předcházet 
případným problémům na pracovišti a na jeho základě se pak tvoří akční plány.

Helena Imlaufová, vedoucí zákaznického servisu, Decathlon Pardubice

Vzpomínám si na své první dny v Decathlonu. Chodil jsem po prodejně a seznamo
val se s novou prací. Kolegové za mnou chodili, zajímali se o mě, pomáhali mi. Po 
předchozích ne úplně dobrých pracovních štacích jsem byl jako v novém světě. Přesně 
takovou firemní kulturu jsem roky hledal. A našel jsem ji v Decathlonu. Po téměř 
dvou letech strávených tady se na tom nic nezměnilo. Někteří spoluhráči odešli, jiní 
přišli. Poznal jsem spoustu nových lidí. S některými jsem se musel bohužel rozloučit. 
Ale každý z nich ve mně zanechal nějaké vzpomínky. Firemní kulturu nevytvářejí do
konalé procesy nebo vysoké obraty. Tvoří ji lidé. A ti v Decathlonu to dělají zatraceně 
dobře. Nejsou to jen moji kolegové. Jsou moje rodina. Decathlon pro mě neznamená 
jen každodenní nutnost, rutinu. Nechodím sem jen vydělávat peníze na živobytí. 
Dělám to proto, že v tom vidím smysl. Dělám to proto, že mě to baví. A i když se 
občas nedaří nebo ne všechno jde jako po másle, vím, že jsou tu ostatní a že se na ně 
mohu spolehnout. A že společně to zvládneme. A Teammate barometr? Ten mi dává 
možnost vyjádřit se k dění kolem sebe. Jak jsem psal výše, ne vždy je při práci všech
no dokonalé. Díky TMB mohu konstruktivně projevit svou kritiku. Napsat, co mi 
zde chybí nebo co bych rád zlepšil. A vím, že má slova nepřijdou vniveč. Protože po 
samotném barometru se všichni společně můžeme sejít, daná témata probrat a začít 
posouvat spokojenost zase o kousek dál.

Jakub Šindelář, provozní vedoucí pro Stock and Flow a vedoucí oddělení turistiky, 
Decathlon Jihlava

Teammate barometr – jednoznačně skvělý firemní benefit! Benefitem nemusí být 
jen PC, telefon, relax pass, teambuilding každý měsíc. Jsem sice mladý, ale vzhle
dem k tomu, že první práci jsem si hledal již v 15 a 7 let jsem strávil mimo ČR, kde 
jsem co půl roku měnil zaměstnání, tak jsem si již několika desítkami prací prošel. 
V Decathlonu jsem se však poprvé setkal s tak silnou a pevnou firemní politikou, kde 
je zaměstnanec a zákazník na prvním místě, že jsem byl z toho paf. Fakt, že jde firmě 
hlavně o zaměstnance, je vidět právě z barometru. Když jsem měl možnost prvně 
vyplnit barometr, bylo to neuvěřitelně zajímavé. Ke každému bodu jsem mohl napsat 
svůj názor. Názor, který může ovlivnit chod celé firmy. A to je na barometru nejlepší. 
Můžeme se svobodně a beze strachu vyjádřit o čemkoliv.

Tomáš Chmelař, sportlídr pro lov a sustainability lídr, Decathlon Praha-Zličín

V každém barometru se objevuje otázka, zda se těším 
ráno do práce. Ano, těším, protože i díky barometru 
vím, že lidi okolo mě zajímá, čím se život nás jako kole
gůsportovců dá zlepšit a jaké překážky v naší každoden
ní práci zdoláváme. Oproti některým mým kamarádům 
pracujícím mimo Decathlon jsem zjistila, jaké je peklo 
pracovat pro zaměstnavatele, který svoje zaměstnance 
nebere v potaz. Pro mě osobně je velmi důležité vědět, 
že nejsem jen člověk s přiděleným pracovním číslem ve 
smlouvě, ale že celá naše firma a všechny jeho součásti 
tvoří tým, který je tu připraven poslouchat a pomoct, 
hledat nové možnosti a společně překonávat ambiciózní 
cíle. Tím mi přijde Decathlon se svým barometrem 
výjimečný, protože i přesto, že jsme retail a zisk je pro 
nás důležitým hnacím motorem, vždycky se najde čas na 
sdílení zkušeností, nápadů a zážitků se zákazníky.

Janča Hanušová, sportlídryně dětské cyklistiky a provozní 
vedoucí pro Stock and Flow, Decathlon Praha-Letňany

V Decathlonu jsem začala pracovat, protože mám velký 
vztah ke sportu. Vždy mě bavilo učit se novým věcem 
a rozvíjet svoje schopnosti. Práce ve sportovním ob
chodě nebrzdí ani mé zaměření ze školy. Mohu rozvíjet 
a uplatnit své schopnosti v grafickém designu. A to je 
jeden z mnoha důvodů, proč mě práce v Decathlonu 
baví. Pokud s něčím nejsem spokojena, mohu svůj názor 
vyjádřit a ten bude vyslechnut. TMB je skvělá možnost, 
jak získat názor od všech spoluhráčů, aby se vyjádřili 
k úspěchům, ale i sdělili nápady na zlepšení. Velmi dů
ležité mi přijde, že jsou všechny tyto odpovědi probrány 
a řešeny. Tak se docílí toho, že se všichni na prodejně 
spolu cítíme spokojeně a děláme, co nás baví.

Šárka Seklová, sportovní poradkyně pro vodní a zimní 
sporty a grafička na částečný úvazek, Decathlon Plzeň

Zeptali jsme se v prodejnách.
Proč rád chodím do práce: je to jed
noduché, miluju kontakt se zákazníky, 
jsem na pozici prodavače, pozice mě 
velice baví. A proto jsem v Decathlo
nu – protože dělám to, co mě baví! 
Máme i skvělý kolektiv a to už je znám
ka úspěchu! 

Jiří Kučera, sportovní poradce pro běh, 
koloběžky, brusle a skateboarding,  
Decathlon Pardubice

Na Decathlonu si nejvíce cením svých kolegů, protože 
jsou nesmírně schopní, pracovití, ochotní pomoct 
a mají drive neustále posouvat věci vpřed. Teammate 
barometr vnímám jako skvělou možnost se na chvilku 
v pracovním shonu zastavit a vyhodnotit, co se v mém 
pracovním životě změnilo. Zároveň vím, že se výsledky 
berou velmi vážně, takže je to opravdu skvělá možnost, 
jak vyjádřit svou spokojenost, případně navrhnout, na 
čem by bylo fajn zapracovat.

Saška Kočiščáková, finanční tým, toho času na mateřské 
dovolené 
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